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گوناگون

خبر

کتاب و کتاب خوانی

 نسخه هایی نفیس 
 از خواجه نظام الملک

 در کتابخانه آستان قدس
گنجینه ارزشمندی از نسخه های ارزشمند 
ــار خواجه نظام  خطی و چــاپ سنگی از آث
الملک طوسی در کتابخانه مرکزی آستان 
قدس رضوی موجود است. به گزارش روابط 
عمومی این سازمان، نسخه ای از این اثر که به 
قدمت قرن نهم اهدایی مرحوم حاج آقا محمد 
ایرانی مجرد در سال 1350 شمسی است در 
این کتابخانه نگهداری می شود. همچنین 
چند نسخه از ترجمه این اثر به زبان اردو نیز 
در کتابخانه نگهداری می شود. به علاوه، 
نسخه ای از سرگذشت نامه خواجه به ضمیمۀ 
تذکره ملکشاه سلجوقی به زبان اردو موجود 
است که هر دو نسخه، اهدایی رهبر معظم 

انقلاب است. 

خبر

فرهنگی

 اولین دوره  
»دختران آفتاب« در سپاه 

ناحیه یاسر مشهد
به همت حوزه 1۸ دانش آموزی خواهران 
سپاه ناحیه یاسر مشهد اولین دوره »دختران 
آفتاب« در مدرسه دخترانه بادامچی برگزار 

شد.  
به گــزارش خبرگزاری بسیج، در این دوره 
30 نفر از خواهران بسیجی هر حوزه گرد 
هم آمــده، آموزش هایی می بینند و نفرات 
برتر به عنوان مربی از مهر ماه در مدارس 
دخترانه مشغول تدریس می شوند. شایان 
ذکر است مباحثی مانند ارتباط بین مادر و 
دختر، معلمان و دانش آمــوزان و همچنین 
مهارت های زندگی و ارتباط که در این دوره 
مطرح می شود از جمله موضوعاتی است که 

در این دوره آموزش داده می شود.

گفت وگو
ایثار و شهادت

ــار که  ــان اســـت، هــر ب ــم همیشگی ش ــن رس ای
در  حضور  می کنند  سفر  مشهدالرضا)ع(  به 
منزل خانواده های شهدا را در برنامه دارند و 
مهمان ایشان می شوند. رهبر معظم انقلاب در 
سال های اخیر در کنار دیدار با خانواده شهدای 
دفاع مقدس، در منزل خانواده شهدای مدافع 
حرم نیز حضور می یابند، خانواده هایی که پدران 
و پسران شان در سال های اخیر برای دفاع از 
حرم حضرت زینب)س( راهی سوریه شدند و 

در خط مقدم مبارزه با تکفیری ها هستند.... 
حضرت آیت ا... خامنه ای یک شنبه گذشته در 
منزل خانواده شهید »حسن زاده« حضور یافتند. 
خانواده ای که پدر را در دوران دفاع مقدس و 
پسر را در راه دفاع از حرم راهی جبهه ها کردند. 

محمدجواد  »سید  حرم  مدافع  شهید  همسر 
حــســن زاده« در گفت وگو با خبرگزاری دفاع 
مقدس از این دیدار گفت: دو روز قبل این دیدار، 
به ما اطلاع دادنــد مراسمی هست که باید در 
آن شرکت کنیم و هیچ اطلاعی از جزئیات آن 
نداشتیم. روز یک شنبه هرچه ساعت به عصر 
نزدیک می شد احتمال بیشتری می دادم که در 
اصل، ماجرای دیدار با رهبری باشد، به خواهر 
شوهرم گفتم که حس می کنم یا ما به دیدار 
حضرت آقا می رویم یا ایشان به منزل ما می آیند. 
تا این که چند دقیقه قبل از ساعت 9:30 خبر 
دادند مهمان عزیزی به منزلمان می آیند و این 
مهمان مقام معظم رهبری است. همسر شهید 
به مهم ترین صحبت های مقام معظم رهبری 
در این دیــدار اشــاره کرد و گفت: موضوع مهم 
صحبت های رهبری درباره شهدا و ارزش کار 
خانواده شهدا بود. ایشان تاکید داشتند که ما 
باید خدا را شاکر باشیم که جزو خانواده شهدا 

هستیم و این موضوع ارزش زیادی دارد. وی 
لحظه دیدار با رهبر انقلاب را این گونه  توصیف 
کرد: حس بسیار متفاوت و خوبی بود، زمانی که 
از در وارد شدند حال و هوای خانه به کلی تغییر 
کرد و پر از انرژی و معنویت شد. مادر شوهرم 
شش ماه پس از شهادت شهید از دنیا رفت و 
نتوانست در این میزبانی کنار ما باشد، اما خواهر 
شهید در کنار ما بود و همه از دیدن رهبرمان 

بسیار خوشحال شدیم.

لحظات نابی بود	 

ــه داد: خواهر  همسر شهید حسن زاده ادام
شوهرم دلنوشته ای را محضر ایشان قرائت کرد 
که آن را صبورانه گوش کردند، بسیار لحظات 
نابی بود. همسر شهید به پیش بینی اش برای 
دیدار با رهبری اشاره می کند و می گوید: از آن 
جا که قبل از این هم مقام معظم رهبری به منزل 
برخی از شهدای مشهدی رفته بودند پیش 

بینی می کردم که به منزل ما هم بیایند ولی فکر 
نمی کردم این قدر زود این اتفاق بیفتد. بیشتر 
فکر می کردم به همراه چند خانواده دیگر به 
دیدار ایشان برویم، حضور مقام معظم رهبری 
با وجود مشغله های فراوانی که دارند بسیار 

برایم ارزشمند بود.

یادگاری هایی برای خانواده شهید	 
وی به بیان خاطره دیــدار چند سال گذشته 
رهبر انقلاب با مادر شهید پرداخت و افزود: 
از آن جا که پدر همسرم »سید نجفعلی حسن 
زاده« نیز از شهدای دفاع مقدس است، زمانی 
که من تازه عروس خانواده شدم مادرشوهرم 
با مقام معظم رهبری دیداری داشت. من آن 
زمان به همراه شهید در جمکران بودم و توفیق 
آن دیدار نصیبمان نشد یک شنبه شب رهبر 
انقلاب در منزل خانواده شهید حسن زاده 
حضور داشتند ایشان به رسم همیشه یک جلد 
کلام ا... مجید به آن ها هدیه کردند، همراه 
با انگشترهایی که همسر شهید دربــاره آن 
می گوید: از حضرت آقا 2 انگشتر برای آینده 
دخترانم و یک انگشتر برای خودم خواستم. 
ایشان سه انگشتر   به همراه یک جلد قرآن را 
که در ابتدای آن دست نوشته خودشان بود، به 

یادگار به ما هدیه کردند.

تئاتر
»جسد های پستی« روی صحنه

اجراهای نمایش »جسدهای پستی« در تماشاخانه شمایل مشهد آغاز 
شده است. مهزیار معینی خواه طراح و کارگردان این نمایش است که 
آن را از روی نمایش نامه داریوفو نویسنده ایتالیایی آماده اجرا کرده 
است. یاسر نجفیان، محمد محجوب، مهسا صبوری، علی عشقی، 
احسان عبداللهی، نفیسه ســادات قاسمی ثانی، فاطمه زاهدی 
ومحدثه عبدا... زاده بازیگران »جسدهای پستی« هستند. این نمایش 
هر شب ساعت 19 در تماشاخانه شمایل، حدفاصل سناباد 45 و 47 

روی صحنه می رود و میزبان علاقه مندان به تئاتر است.

سینما
»کوپال« دوباره رسید

فیلم سینمایی »کوپال« از گروه هنر و تجربه، ساعت 17 امروز بار دیگر 
در سینما هویزه مشهد اکران می شود. »کوپال« قصه  یک شکارچی 
است که در روز آخر سال با یک چالش جدی در زندگی اش مواجه 
می شود. زنــده یاد »لــوون هفتوان« بازیگر اصلی این فیلم است و 
دیگر بازیگرانی از جمله نازنین فراهانی، پوریا رحیمی سام و حسین 

شمس آبادی در کنار او ایفای نقش می کنند. 
این فیلم محصول سال 95 است و »کاظم ملایی« تهیه کنندگی و 

کارگردانی آن را بر عهده داشته است.

نگارخانه
»سخاوت« در رضوان

نمایشگاه و حراج آثار هنری »سخاوت« در نگارخانه رضوان برپا شد. 
به گزارش روابط عمومی موسسه آفرینش های هنری آستان قدس 
رضوی، در این نمایشگاه آثاری در حوزه هنرهای تجسمی از جمله 
نقاشی، آبرنگ، تصویرسازی، کلاژ و سفال به مدت یک هفته برای 

بازدید و فروش به نمایش گذاشته می شود. 
نگارخانه رضوان در خیابان کوهسنگی 17 واقع شده و تا 1۸ مرداد 
همه روزه صبح ها از ساعت 9 تا 13 و عصرها 17 تا 20 میزبان علاقه 

مندان خواهد بود. 

 ایتا،    آی گپ،     سروش:
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بازنشر گفت وگوی خراسان رضوی  با خانواده شهیدان حسن زاده 
آبان سال 95 بود که پیکر مطهر شهید »سید 
محمد جواد حسن زاده« در مشهد تشییع و 
خاک سپاری شد. آن زمان در منزل شهید 
حضور یافتیم و با مادر و همسر او به گفت وگو 
نشستیم. آن چه می خوانید مختصری از آن 
دیدار و گفت وگوست، دیداری که در زمان 

آن، مادر شهید نیز هنوز در قید حیات بود:
»بی بی صدیقه« همسر و مادر شهیدان به 
گرمی از ما استقبال می کند، مادری که صبر 
و استقامت در قامت و نگاهش موج می زند. 
وارد خانه ای می شوم که سادگی و صمیمیت 
در آن موج می زند و تصاویر پدر و پسر شهید 
بر دیوار سپید این خانه خودنمایی می کند. 
روی گنجه اتاق یک نقاشی سیاه و سفید و 
دو صفحه نوشته از »فاطمه سادات« دختر 5 
ساله شهید محمدجواد به چشم می خورد که 

توجهم را جلب می کند.

محمد جواد جای پدرش را برایم پر 	 
کرده بود اما...

نحوه اعزام پدر و پسر به جبهه شبیه هم است. 
سید نجفعلی حسن زاده و سید محمد جواد 
حسن زاده هر دو با وعده برگشت به خانواده 
رفتند امــا پیکرشان غــرق به خــون از جبهه 
برگشت. »بی بی صدیقه حسن زاده« همسر 
شهید نجفعلی و مادر شهید سید محمد جواد 
حسن زاده می گوید: پدر و پسر ماجرای جبهه 
رفتن شان را از من مخفی کردند، البته حق 
هم داشتند شاید اگر می دانستم، عشق و 
عاطفه ام مانع رفتنشان می شد. روزهــای 

عید سال 61 بود و من هنگام دید و بازدید 
متوجه شدم همسرم از اعضای فامیل حلالیت 
می طلبد. به خانه که آمدیم، پرسیدم: مگر کجا 
می خواهی بروی؟ گفت: جبهه، گفتم مرا با دو 
بچه 2 و 3 ساله می خواهی رها کنی و بروی. او 
هم مثل محمدجواد گفت:  اولا من شما را به 
خدا سپردم و او از شما مراقبت می کند، ثانیا 
ناراحت نباش بعد از یک ماه بر می گردم و به 
مسافرت می رویم. اما وقتی که تصمیم جدی 
برای رفتن به جبهه گرفت، از من پنهان کرد 
که مانعش نشوم. سید به دخترمان بی بی 
فاطمه که بزرگ تر بود خیلی محبت می کرد 
و به او گفته بود من می خواهم  به جبهه بروم 
به مادرت نگویی که بی تابی می کند. سه ماه 
در کردستان بود تا این که به شهادت رسید و 
پیکرش را به سردخانه بیمارستان قائم )عج( 
انتقال دادنــد. یکی، دو روز بعد از شهادتش 
بدون این که از شهادت همسرم اطلاع داشته 
باشم در منزل مادر همسرم وعده بازگشت و 
رفتن به سفر با شهید را بازگو کردم. در حال 
صحبت بودم که دیدم مادر و خواهر همسرم 
و دیگران به یکدیگر نگاه کردند. ناگهان دلم 
ریخت و پرسیدم: سید نجفعلی شهید شده؟ 
گفتند: چیزی نشده. آمدم بیرون به برادرم 
التماس کردم اگر اتفاقی افتاده به من بگوید. 
ــرادرم ابتدا چیزی نگفت اما بعد گفت: به  ب
می دهم  نشانت  را  نجفعلی  سید  شرطی 
که گریه نکنی، مبادا اشــک تو را منافقین 
ببینند چون منتظرند از همین اشک های 
خانواده های شهدا علیه کشور تبلیغ کنند.... 

دلتنگی های فاطمه سادات	 
شهید  همسر  حسینی«  قــاضــی  »جمیله 
می گوید: »فاطمه ســادات« که هنوز رفتن 
پدرش را باور نکرده و شکلات های زیادی 
را زیر تختش برای بابایش مخفی کرده، این 
نقاشی ها را کشیده است. برای پدرش خیلی 
بی تابی می کند و می گوید کسی حق ندارد 
به این نقاشی و نامه من دست بزند، این ها 
را نگه داشته ام تا وقتی پدرم از خواب بلند 
شد به او بدهم. آخر »فاطمه سادات« صورت 
پــدرش را در تابوت دیــده و گمان کــرده که 

خواب است.... 

خدا کند نام و یاد شهدا از ذهن 	 
مردم پاک نشود

»بی بی فاطمه« خواهر شهید هم از وصیت 
شهید می گوید: من و بــرادرم خیلی با هم 
صمیمی بودیم، مدتی که در تهران بود و 
من دلتنگش می شدم و به او تلفن می زدم 
»کجایید ای  شعر  برایم  تلفن  پشت  همان 
شهیدان خدایی را می خواند« و با صدایش 
غمم فراموش می شد. این دو سال آخر را 
برای سکونت به مشهد آمدند. یک بار که در 
ابتدای همین کوچه که اسم پدر شهیدم بر آن 
نام گذاری شده است، ایستاده بودیم برادرم 
گفت: خواهر اسم شهید هم کم رنگ شده 
است. خدا کند نام و یاد شهدا از ذهن مردم 
پاک نشود. الان که بــرادرم هم راه پدرم را 
ادامه داده و شهید شده عطر شهادت نه تنها 

در کوچه که در شهر مشهد پیچیده است.

12 نمایش در راه بیست و هشتمین »رضوان«
با تصمیم هیئت داوران بازبین بیست و 
هشتمین جشنواره تئاتر استانی رضوان، 
12 نمایش در ایــن دوره روی صحنه 
خواهد رفت. به گزارش مشهد تئاتر، از 
میان 44 نمایش مشهد و 11 نمایش 
شهرستان ها که متقاضی حضور در این 
جشنواره بودند، نمایش های »آدیداس« 
به کارگردانی پویا غازی از مشهد، تئاتر 
»پلوتون سیاره نیست« به کارگردانی 
علیرضاطلایی  و  جانقربانیان  سعیده 
پور از مشهد، »خام به صــورتِ زنــده« به 
کارگردانی امیرحسین آژیر از مشهد، 
»خیاط « به کارگردانی مصطفی نصیری 
از مشهد، »روزمــرگــی« به کارگردانی 
احــســان نگهبان از مشهد، »رومــئــو و 
ژولیت« به کارگردانی مسعود صفری از 
مشهد، »قسمتی از بنفش، سرخ است« 
به کارگردانی مژده رحمانزایی از مشهد، 
»مــرداس پسری بازمانده از مــرداس« 
امیررستگار  کارگردانی  به  )تاسیان( 

تایگا« به کارگردانی  از مشهد، »هتل 
احسان عاقل از کاشمر، »هزار فرسنگ 
زیرِ دریا« به کارگردانی شادی غفوریان 
از مشهد، »همه  مردِ منتظر« )اثر منتخب 
جشنواره میثاق( به کارگردانی اسماعیل 
بایگی از کاشمر و »یوتاب« به کارگردانی 
تــربــت حیدریه  از  مــهــدی حسن زاده 
بــرای حضور در این جشنواره انتخاب 
شدند. همچنین »آن قدر مرد شده ای 
که دیگر نمی شناسمت« به کارگردانی 
میترا بابایی از قوچان و »فراموشی« به 
کارگردانی محمد اخروی  و نوید اسدیان 
ــار جایگزین این  آث از مشهد به عنوان 
دوره انتخاب شده اند. شایان ذکر است 
حمیدرضا سهیلی، عبدا... برجسته و 
جــواد اشکذری اعضای هیئت داوران 
بازبین این دوره از جشنواره بودند. در 
خور ذکر است تمام آثار انتخاب شده به 
صــورت مشروط بــوده و تمام نمایش ها 

بازبینی مجدد می شود.

کنگره ملی امام زاده غیاث الدین 
محمد برگزار می شود

کنگره ملی امام زاده غیاث الدین محمد)ع( با 
هدف آشنایی بیشتر با ابعاد شخصیتی و سیره 
این امام زاده، آبان ماه برگزار می شود. به گزارش 
ــور خیریه  روابــط عمومی اداره کل اوقــاف و ام
خراسان رضــوی، فراخوان آثار کنگره در قالب 
علمی شامل مقاله، قالب هنری شامل عکاسی، 
گرافیک و فیلم کوتاه، قالب ادبــی شامل شعر، 
داستان کوتاه، خاطره، دلنوشته و قطعه ادبی، 
قالب مجازی شامل طراحی سایت و اپلیکیشن 
است. علاقه مندان به شرکت در این کنگره در 
بخش علمی برای ارائه چکیده مقاله تا 10 شهریور 
و برای ارائه اصل مقاله تا 15 مهر 1397 فرصت 
خواهند داشــت. همچنین مهلت ارســال آثار در 
دیگر بخش ها تا اول آبان تعیین شده است. امکان 
ghiyasoddin@ ارســال آثــار از طریق ایمیل
gmail.com،  آی دی ghiyasoddin در پیام 
رسان ایتا یا به نشانی دبیرخانه این کنگره به آدرس 
مشهد مقدس، خیابان آبکوه، اداره کل اوقاف و 

امور خیریه خراسان رضوی فراهم شده است.

»ملل« به پردیس های مشهد ملحق می شود
سینمایی  پردیس 
مــلــل آذر امــســال 
افتتاح می شود تا 
تعداد پردیس های 
ســـیـــنـــمـــایـــی در 
ــد بــــــه 5  ــ ــه ــ ــش ــ م
برسد. به گزارش 
خراسان رضــوی، 
ــاح  ــت ــت اف از  پـــس 
پــــردیــــس هــــای 
اطلس  سینمایی 

و گلشن در سال گذشته که در کنار پردیس های هویزه و سیمرغ، به ظرفیت فرهنگی 
و هنری مشهد افزود شده، امسال پردیس سینمایی جدید »ملل« نیز به بهره برداری 
خواهد رسید. »امیر حسین دبیرزاده« مدیر سینماهای سیمرغ و پیروزی مشهد که 
مدیریت پردیس ملل را نیز بر عهده خواهد داشت در این باره به خبرنگار ما گفت: این 
سالن دارای 4 سالن سرپوشیده خواهد بود و با داشتن یک سالن سینمایی روباز، اولین 
سالن سینمایی روباز کشور در این پردیس به بهره برداری خواهد رسید. شایان ذکر است 
این پردیس سینمایی جدید در بولوار صد متری مشهد، تقاطع بولوار شهید بابا نظر و 
شهید آوینی واقع شده و با افتتاح آن، بخشی از شهر مشهد که سال ها از داشتن سینما 

محروم بوده است، از این ظرفیت فرهنگی بهره مند خواهد شد.
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روایتی از حضور رهبر انقلاب  در منزل شهیدان نجفعلی و سیدمحمدجواد حسن زاده 

خبر دادند مهمان دارید... 


